
 

 

 

 

LANDSFORENINGEN AF VÆRESTEDERS LANDSMØDE 

2025 

23. OG 24. APRIL 

Bygningen Vejle 

Ved Anlægget 14B, 7100 Vejle  

samt overnatning hos 

Vejle Center Hotel  

Willy Sørensens Plads 3, 7100 Vejle 

 

 



KÆRE VÆRESTEDSMEDARBEJDER & -LEDER  

Vi glæder os meget til at byde velkommen til dette års landsmøde, som i år afholdes i Bygningen i 

Vejle fra onsdag den 23. april til torsdag den 24. april. 

Vi har sammensat et spændende program, så du kommer hjem med inspiration og nye værktøjer 

til din faglige praksis. Landsmødet er også en god mulighed for at pleje dit netværk med gode 

kollegaer fra væresteder i hele landet.  

Vi afslutter landsmødet med at afholde generalforsamling, hvor du kan få et indblik i det forgange 

år og indflydelse på det kommende år.  

Hvad får du helt konkret ud af at deltage? 
Efter frokost og en fælles velkomst afholdes den første workshop; ”tværfagligt samarbejde” ved 

Jannie Brøchner Gravesen fra De Tre. Du kommer hjem med konkrete værktøjer til enkle og 

effektive genveje til fælles forståelse, fælles refleksion og – udvikling af det professionelle 

samarbejde. 

 

Efter en god middag, som spises på Vejle Centerhotel, har vi arrangeret tre forskellige former for 

aften aktiviteter, så der er mulighed for at afprøve noget nyt, eller genbesøge noget velkendt: 

1. Netværkscafe, hvor du får mulighed for at sparre om dagligdagen på værestedet.   

2. Bordcurling, hvor du vil få mulighed for at konkurrere og måske få lidt sved på panden. 

3. Træk vejret for velvære, mindre stress og et mere afbalanceret liv. Du vil blive introduceret 

for forskellige åndedrætsmetode. 

Når du tilmelder dig, skal du vælge én af de tre aftenaktiviteter. 

  

På anden dagen, afholdes workshop ”etik og dilemmaer som professionel på et værested” ved 

Anne Eggert Stevns fra Etikos. Du kommer hjem med konkrete værktøjer til, hvordan du kan bruge 

etikken, som redskab til at træffe kvalificerede og professionelle beslutninger i dit daglige arbejde 

på værestedet. 

Vi glæder os til to inspirerende dage med spændende workshops - og gode muligheder for at 

netværke med kollegaer fra hele landet. Du kan se programmet og læse mere om de 2 workshops 

på de kommende sider.  

 

Hvert værested har én gratis plads til landsmødet. Pladser derudover koster 2275,00 kr. pr. person 

og opkræves umiddelbart efter tilmelding til landsmødet. 

OBS; hvis du skal have en plads til landsmødet, skal du melde dig til inden den 26. marts 2025. 

  

 

PROGRAM 



 

 

 

ONSDAG D. 23. APRIL 

Ved ankomst: Dagens program afholdes i Bygningen Vejle, Ved Anlægget 14B, 7100 Vejle.  

Du skal bruge indgangen til "Paladspassagen" for at komme til Bygningens hovedindgang. Enten fra strøg-siden 

eller fra indgangen ved parkeringshuset Albert.  

 

Kl. 11:30 – 12:30:  Frokost (Lillesal, Bygningen).  

Kl. 12:30 – 13:00:  Fælles velkomst ved Cliff Kaltoft (Lillesal, Bygningen).  

Kl. 13:00 – 17:00:             Workshop; ”det professionelle samarbejde” ved Jannie B. Gravesen 

fra De Tre (Lillesal, Bygningen). 

Kl. 14:30 - 14:50:  Eftermiddagskage og kaffe (Lillesal, Bygningen). 

Kl. 17:00 – 17:45:             Check in på Vejle Center Hotel. Vejle Centerhotel ligger 800 meter fra 

Bygningen. 

Kl. 18:30 – 20.15: Middag. 

Kl. 20:30 – 21:45:  Aften aktiviteter, hvor der skal vælges mellem: 

• Netværkscafe  

• Bordcurling 

• Træk Vejret  
 

Kl. 21:45 – 23:00: Baren i kælderen er åben og lobby bar ved receptionen er åben. 

 

TORSDAG D. 25. APRIL 

OBS: Vær opmærksom på at checke ud og aflevere nøglen til værelset inden du går til dagens workshop, 

som afholdes i Bygningen Vejle. 

  

Kl. 07:00 – 08:45:  Morgenmad. 

Kl. 09:15 – 14:15:  Workshop ”etik og dilemmaer som professionel på et værested” ved Anne 

Eggert Stevns fra Etikos (Lillesal, Bygningen). 

Kl. 12:00 – 12:45: Frokost (Lillesal, Bygningen).  

Kl. 14:15 – 14:45: Kaffe og kage (Lillesal, Bygningen). 

Kl. 14:45 – 15:30: Generalforsamling (Lillesal, Bygningen). 

 

 

MERE OM WORKSHOPS SAMT AFTENAKTIVITET 



WORKSHOP D. 23. APRIL                                              WORKSHOP D. 24. APRIL 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det professionelle samarbejde 

I workshoppen vil du få foræret en værktøjskasse, 
så det bliver nemmere at tage de nødvendige 
faglige snakke gennem et fælles sprog, der skaber 
fælles rammer for et fælles mindset.  

Workshoppen vil være en dynamisk blanding af 
oplæg, øvelser og refleksion, hvor seriøsitet og 
humor går hånd i hånd. 

Hvis du ønsker at forberede dig, kan du kigge i De 
Tre’s bog; ”Ræk mig lige samarbejdet – Tak!”, som 
ligger på diverse streamingtjenester og E-reolen. 

 

Etik og dilemmaer som professionel 
på et værested  

I workshoppen vil du få redskaber til at træffe 
kvalificerede og professionelle beslutninger, når 
du står overfor et etisk dilemma i dit daglige 
arbejde, som medarbejder på et værested. 

Hverdagen på et værested er helt naturligt fyldt 
med etiske dilemmaer, hvor man som 
medarbejder kan opleve, at der er mange 
forskellige og ofte modsatrettede værdier og 
holdninger i spil.  

Workshoppens første del består af en 
introduktion til ”Det Etiske Landskab” – et 
redskab til at forstå og håndtere konkrete etiske 
dilemmaer i hverdagen.  

Derefter vil workshoppen bestå af gruppeøvelser, 
hvor vi tager fat i konkrete etiske dilemmaer fra 
hverdagen, som medarbejder på et værested. I 
gruppeøvelserne vil der arbejdes med at forstå 
og håndtere etiske dilemmaer med 
udgangspunkt i ”Det Etiske Landskab” og den 
fælles kerneopgave, set i et etisk perspektiv. 

Etikken og kerneopgaven, bliver her det ”fælles 
tredje” til at tale om det, der kan være 
udfordrende i opgaveløsningen, eller hvor der 
kan være flere veje at gå.  

Vi slutter dagen af med fælles refleksioner over, 
hvordan tilgangen kan bringes i spil i det daglige 
arbejde.  

Du kan, som forberedelse til workshoppen 
overveje at medbringe et eller flere etiske 
dilemmaer fra din hverdag, som medarbejder på 
et værested. 

 

 

AFTENAKTIVITET 
Når du tilmelder dig, skal du vælge én af de tre 
aften aktivitet.  
 

1 NETVÆRKSCAFÈ med mulighed for at vende 

stort og småt fra dagligdagen på værestedet. 
 

2 FIND DIT KONKURRENCEGEN FREM når vi 

skal konkurrere i bordcurling. Vi lover smil på 
læben og måske endda en lille smule sved på 
panden. 
 

3 TRÆK VEJRET og afslut dagen i et roligt 

tempo. Gennem åndedrætsøvelser med 

fridykkeren Niels, vil du opnå en øget bevidsthed 

om din vejrtrækning, herunder hvordan du kan 

sætte fokus på den fordybende og bevidste 

vejrtrækning og opnå mere balance. 

 

Glæd dig til en rejse ind i åndedrættet.  



 
 
 
 

 

Transport  

Hvis du er med toget, så vil der være 10-15 minutters gang til Bygningen fra Vejle banegård. 

Hvis du er i bil, kan du parkere:  

P-Hus Albert  

På pladsen lige foran Bygningen ligger parkeringshuset "Albert". Der er parkeringsafgift i p-

huset, dog er de første to timers parkering gratis.  

P-hus Tróndur  

Parkeringshuset Tróndur ligger på Volmers Plads, med adgang fra Dæmningen og kun få 

minutters gang til Bygningen. Her er der også parkeringsafgift, dog er de første to timer 

gratis. 

Indgang til Bygningen 

Du skal bruge indgangen til "Paladspassagen" for at komme til Bygningens hovedindgang. 

Enten fra strøg-siden eller fra indgangen ved parkeringshuset Albert.  

 


